
Protokół Nr 25/2026

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia Rady Miejskiej
w %pólnie Krajeńskim w dniu 9 kwietnia 2026r.

W posiedzeniu udział wzi«;li członkowie Komisji wg załączonej listy obecności (załącznik
nr l do protokołu) oraz zaproszeni goście:

1.

2.

3.

4.

5.

Radna - Beata Kalla;
Sekretarz Gminy - Dariusz Wojtania;
Dyrektor Centrum Kultury i Sztuki - Julita Maciaszek;
Dyrektor Centrum Sportu i Rekreacji - Marek Chart;
Dyrektor Zakładu Obsługi Oświaty Samorz4dowej - Agnieszka Seydak;

Posiedzenie otworzyła Przewodnicz4ca Komisji Pani Jadwiga Bukolt, która po powitaniu
zebranych zaproponował następujący jego porz4dek:

l

W/w porządek posiedzenia przyjęto jednogłośnie.

Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porz4dku;
Zatwierdzenie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji;
Opinia w sprawie proj ektu uchwały dot. nadania imienia Gminnemu Przedszkolu Nr 3 ;
Informacja w sprawie potrzeb sportowo - rekreacyjnych mieszkańców;
Inforrnacja w sprawie przygotowania do sezonu turystycznego i kalendarza imprez
gminnych;

6. Wolne wnioski i zakończenie.

1.
2.
3.
4.
5.

W/w porządek posiedzenia przyjęto jednogłośnie.

Ad.2. Komisja zatwierdziła jednogłośnie protokół ze swojego poprzedniego posiedzenia w
miesiącu kwietniu br.

Ad.3. Dyrektor Zakładu Obsługi Oświaty Samorz4dowej przedstawiła Komisji projekt uchwały
Rady Miejskiej w sprawie nadania imienia Gminnemu Przedszkolu Nr 3 (za%cznik nr 2 do
protokołu). Pan Kapsa zapytał o przewidywany termin uroczystego nadania nazwy. Dyrektor
ZOOS odpowiedziała, że uroczystość jest przewidziana na dzień 1 czerwca br.

Komisja zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie projekt przedstawionej uchwa§.

Ad.4. Dyrektor Centrum Sportu i Rekreacji przedstawił Komisji informację w zakresie potrzeb
sportowo - rekreacyjnych mieszkańców (za%cznik nr 3 do protokołu). Nadmienił, że nasze
miasto posiada dobre obiekty sportowe, stwierdza to na podstawie opinii mieszkańców
turystów oraz sportowców korzystających z tych obiektów. Baza sportowa jest mocno
eksploatowana, bo oferta dla korzystających z obiektów jest szeroka, dlatego konieczne jest
bieżące utrzymywanie odpowiedniego standardu przez odpowiednią liczbę pracowników.
Dodał, że w zakresie zatrudnienia pracowników gospodarczych CSiR współpracuje z
Powiatowym Urzędem Pracy. CSiR oprócz udostępniania bazy sportowej stara się realizować
potrzeby sportowo - rekreacyjne mieszkańców wychodząc naprzeciw ich oczekiwaniom, CSiR
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zajmuje się także sportem szkolnym, udos%.pnia obiekty i organizuje zawody szkolne na
poziomie gminnym. Podkreślił że na obiektach trenują zespoły sportowe, ale też obiekty są
udostępniane osobom nie związanym zawodowo ze sportem, podał przykład zaj«;ć
rekreacyjnych ,,Dwie godziny dla rodziny", które cieszą się sporym zainteresowaniem, oprócz
tego do dyspozycji są zajęcia z aerobiku, jogi, do dyspozycji jest siłownia, są organizowane
zaj ęcia dla dzieci, mężczyzn i kobiet. 8svo5e zajęcia we współpracy z CUS maj4 także seniorzy.
Ponadto CSiR udostępnia obiekty na imprezy organizowane wspólnie z innymi instytucjami
np. piknik z okazji Dnia Rodziny, czy Dni Sę:pólna. Również udostępniane są obiekty
turystyczne, w posiadaniu są dwa pola namiotowe, CSiR również odpowiada za plażę miejska
i rekreację letnią. Podkreślił, że pomimo dobrej bazy sportowej, także z opinii mieszkańców i
przyjezdnych, jest zapotrzebowanie na basen. Powiedział, że jest to droga inwestycja i potem
kosztowna w utrzymaniu, ale tak naprawdę prędzej czy później basen powstanie, jest to kwestia
rozwoju gminy, %dzie o tym temacie przypominał, młodzież sugeruje także powstanie
kręgielni. W zakresie turystyki CSIR wskazuje potrze% budowy domków letniskowych z
umiejscowieniem pomiędzy starą, a nową plażą, zgłoszono takie przeznaczenie tego terenu do
ogólnego planu zagospodarowania przestrzennego.
Pan Kapsa zapytał o planowane bezpłatne lekcje pływania. Dyrektor CSiR odpowiedział, że
WOPR zadeklarował, że przeprowadzi takie bezpłatne zajęcia w zamian za użyczenie dla
WOPR silnika do łodzi elektrycznej.

Komisja przyjęła przedstawioną infornnację do wiadomości.

Komisja ponadto zapoznała się z informacjami w w/w zakresie przedłożonymi przez:

- Ognisko TKKF ,,Sępólno? (załącznik nr 4 do protokołu);
- Stowarzyszenie Akademia Małego Piłkarza (za%cznik nr 5 do protokołu);
- LZS Lutówko (za%cznik nr 6 do protokołu);
- MLKS ,,Krajna? (załącznik nr 7 do protokołu).

Komisj a przyj ęła przedłożone informacj e do wiadomości.

Ad.5. Dyrektor Centrum Sportu i Rekreacji przedstawił Komisji informację w zakresie
przygotowania gminy do sezonu turystycznego (nr 8 do protokołu).

Komisja przyjęła przedstawioną inforrnację do wiadomości.

Dyrektor Centrum Kultury i Sztuki przedstawiła Komisji informację w zakresie kalendarza
imprez gminnych na 2026r. (za%cznik nr 9 do protokołu). Nadmieniła, że w potrze% jest
budowa amfiteatru z prawdziwego zdarzenia na 500 miej sc, np. bilety na kabarety i stand - upy
wyprzedają się bardzo szybko, 200 miejsc w sali kinowej nie wystarcza. Powiedziała, że na
dzisiaj w kalendarzu są ujęte 104 wydarzenia, ale faktycznie będzie ich o wiele więcej. W
amfiteatrze na molo można przeprowadzić niewiele imprez, bo nie ma zadaszenia. Zaznaczyła,
że CKiS na pozyskuje środki od różnych instytucji, w bieżącym roku udało się pozyskać środki
z Fundacji PZU na 10 - cio miesięczny projekt związany z cyberbezpieczeństwem w sieci. Do
Fundacji KGHM Polska Miedź CKiS złożyło wniosek o środki na organizacj«; festiwalu
regionalnych tradycji weselnych, wniosek do Narodowego Centrum Kultury o środki na
imprezy z okazji dnia miasta tj. wideomaping kościoła i festiwal świateł na wodzie, złożono
także wnioski do STOART - u o dofinansowanie koncertów rockowych i jazzowych.
Poinformowała, że Dni Sępólna rozpoczną się w dniu 10 sierpnia i zakończą się w dniu 14
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sierpnia, imprezy plenerowe rozpoczynają się natomiast w dniu 3 maja inscenizacją, dotyczącą
235 rocznicy uchwalenia Konstytucji3 maja, która odbędzie się na Placu Wolności. Zaprosiłaczłonków Komisji na wszystkie organizowane imprezy.
Pan Kapsa zauważył, że zostały skrócone dni miasla. Dyrektor CKiS powiedziała, że wcześniejbyło różnie, albo- więcej albo mniej dni, zawsze -jednak obejmowały Dzień Świętego
Wawrzyńca, podczas którego odbywa się uroczysta sesja Rady Miejskiej. Pani Miczko -Gierakowska zapytała o iz% dziedzictwa przy ulicy Jeziornej, czy to ucichło. Dyrektor CKiSodpowiedziała, że cały czas przyjeżdżają na zwiedzanie grupy z zewnątrz, są nowe wzorykrajeńskie, nie ma innego pomieszczenia na izbę, więc próbują sobie radzić w obecnejlokalizacji. Pan Czerechowski zapytał, czy powiatowe stoły wigilijne będą w naszym mieście.Dyrektor CKiS potwierdziła, taką informację przekazało jej Starostwo Powiatowe.
Komisja przyjęła przedstawioną informację do wiadomości.

Ad.6. W wolnych wnioskach poruszono następujące sprawy:

- Dyrektor ZOOS przedstawiła Komisji informację z zakresu demografii dzieci oraz naboru do
przedszkoli i szkół na kolejny rok szkolny (załącznik nr40 do protokołu). Do przedszkoliuczęszcza 432 dzieci, natomiast do szkół wraz z oddziałarńi przedszkolnymi 1.327 uczniów,
%cznie 1.759 dzieci. Do klas pierwszych na nowy rok szkolny do planowanych 10 oddziałówzrekrutowano 132 dzieci, troje dzieci odroczono z rć»żnych względów, pozostaną jeszcze wprzedszkolach. Na dzisiaj średnia w oddziałach szkolnych wynosil5,59 ucznia, czyli klasy niesą dociążone, jest spadek w rekrutacji. Z klas ósmych odejdzie łącznie 9 oddziałów,jednocześnie wejdzie 10 oddziałów klas pierwszych, liczba uczniów zmaleje o 10 dzieci.
Nadmieniła, że w kolejnym roku jest planowane zmniejszenie liczby uczniów w klasachpierwszych o 14 dzieci. Do trzech przedszkoli w trakcie rekrutacji przyjęto 95 dzieci, pozostało5 0 miej sc wolnych, do sześciu oddziałów przedszkolnych w szkołach w ubiegłym roku przy3 ęto
79 dzieci na 136 wolnych miejsc. Do przedszkoli i oddziałów przedszkolnych uczęszczaobecnie 527 dzieci, co daje 21,08 ucznia w oddziale, na nowy rok szkolny zrekrutowano 505
dzieci, średnio oddział będzie liczył 20,20 dziecka.
Odnośnie demografii powiedziała, że na przestrzeni ostatnich sześciu lat nastąpił spadek
urodzeń o 37,5o/o, w ostatnich trzech latach spadek rok do roku wyniósł 1 1%, co niewątpliwie
wskazuje na narastający niż demograficzny. Na podstawie średniego spadku urodzeń rok do
roku w ciągu 7 lat przewidywana liczba urodzeń spadnie z 80 do 3 6, co oznacza spadek o ponad55%, a biorąc spadek urodzeń w ostatnich 5 - ciri latach o 13%, liczba urodzeń może
zmniejszyć się do 30. Biorąc pod uwagę statystyki urodzeń z l kwartału w bieżącym roku urodzisię 64 dzieci.
Pani Bukolt, na podstawie arkusza organizacyjnego stwierdziła, że w SP w Wałdowie w nowym
roku szkolnym będzie tylko troje dzieci w klasie pierwszej, Dyrektor ZOOS potwierdziła,dwoje dzieci jest z obwodu, a jedno spoza. Zaznaczyła, że pomimo tak małego naboru oddział
powinien być utworzony, choc będzie nierentowny. Paiii Bukolt zapytała, czy zgodnie z nową
podstawą programową można połączyć klasę pierwszą z drugą. Dyrektor ZOOS
odpowiedziała, że nie można Wł4CZYć na przedmioty podstawowe, takie jak języki,
matematyka, tylko jak dotychczas na WF, plastykę, czy technikę. Pani Bukolt powiedziała, że
wizytator przekazała, że w klasach pierwszych jest zmiana podstawy programowej, dochodzijedna godzina, ale trwa oczekiwanie czy jest możliwość łączenia klas. Dyrektor ZOOS
stwierdziła, że obecnie obowiązuje jeszcze niezmieniona podstawa programowa. Pani Bukolt
zapytała, czy wiadomo coś o edukacji zdrowotnej. Dyrektor ZOOS odpowiedziała, że obecnie
wiele spraw jest w zawieszeniu, nie wiadomo jeszcze jak będą wyglądać arkusze organizacyjne
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na dzień 1 września. Pan Kapsa zapytał, gdzie będzie dodatkowy oddział. Dyrektor ZOOS
odpowiedziała, że w SP nr 3, zrekrutowano tam 53 uczniów, w oddziale może być maksymalnie
25 uczniów, przekroczenie może być np. o 1 dziecko gdy zostało ono zrekrutowane z obwodu
już po utworzeniu oddziału lub tam, gdzie są dzieci zrekrutowane w momencie obowiązywania
przepisów o pomocy Ukrainie. Nadmieniła, że obecnie trwa analiza rekrutacji, intencją jest,
aby w przyszłym roku przeprowadzić rekrutację online, ma5ąc bieżący wgląd do 5ej przebiegu,
Odnośnie demografii stwierdziła, że niezbędne %dzie przeprowadzenie rozmów na temat
funkcjonowania sieci szkół, bo tendencja spadku urodzeń jest stała. Dodała, ze trwają prace
legislacyjne mające na celu możliwość %czenia szkół, co też może przynieść realne
oszczędności, bez konieczności zwolnień kadry nauczycielskiej. Pan Kapsa stwierdził, że w
szkołach wiejskich S4 dzieci poza obwodowe. Dyrektor ZOOS potwierdziła. Pan Kapsa
zasugerował rozważenie przeprowadzenia audytu placówek oświatowych, tak robiły inne
gminy, będzie to koszt, który może doprowadzić do realnych oszczędności. Pan Kapsa
przypomniał także temat budowy sali gimnastycznej w Zbożu, w tej sprawie nie zastała podjęta
decyzja. Dyrektor ZOOS powiedziała, że z tego co wie, jest złożony wniosek o dofinansowanie
budowy, ale ostateczne decyzja należy do radr»ych. Pani Miczko - Gierakowska powiedziała,
że Komisja (światy była w SP w Zalesiu i SP w Wałdowie, ta druga szkoła jest niedogrzana.
Pani Kalla przekazała Dyrektorowi ZOOS, że w SP nr 3 dzieci mogą korzystać z toalety tylko
na swoim piętrze. Dyrektor ZOOS powiedziała, wyjaśni tą sprawę.

Komisja przy3e2ła przedstawioną informację do wiadomości.

- Dyrektor ZOOS poinformowała, że gmina w bieżącym roku aplikowała w ramach programu
,,Umiem pływać" o 10 grup, które mogą liczyć do 15 osób. Nauka pływania przewiduje udział
klas I - III, kurs obejmuje 20 godzin, podział kosztów jest 50 na 50% przy udziale Ministerstwa
Sportu, koszt dowozu dzieci na basen jest zabezpieczony w budżecie;

Komisja przyjęła przedstawioną informację do wiadomości.

- Dyrektor ZOO S w nawiązaniu do wniosków Komisji wysuniętych na poprzednim posiedzeniu
poinformowała, że odpowie na nie po uzyskaniu wszystkich danych.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca Komisji zakończyła posiedzenie.

Przewoi;!zx.isji
Jadńiga Bukolt
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